20.02.2023г. №4
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЖИГАЛОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
ЛУКИНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОЛОЖЕНИЕ ОБ ОПЛАТЕ ТРУДА РАБОТНИКОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ КАЗЕННЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ ЛУКИНОВСКИЙ КУЛЬТУРНО-ИНФОРМАЦИОННЫЙ ЦЕНТР, УТВЕРЖДЕННОЕ ПОСТАНОВЛЕНИЕМ ЛУКИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ОТ 29 МАРТА 2021 ГОДА №10

В целях совершенствования оплаты труда работников муниципальных казенных учреждений Лукиновсий культурно-информационный центр, в соответствии с Федеральным законом от 16 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 144 Трудового кодекса Российской Федерации, распоряжением Правительства Иркутской области от 22 декабря 2022 года №750-рп «О мерах по индексации заработной платы работников государственных учреждений Иркутской области», приказом Министерства культуры Иркутской области от 10 февраля 2023 года №56-7-мпр «О повышении (индексации) окладов (должностных окладов) труда работников государственных учреждений Иркутской области, функции и полномочия учредителя которых осуществляет министерство культуры Иркутской области», Уставом Лукиновского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в Приложение 1 Положения «Об оплате труда работников муниципальных казенных учреждений Лукиновский культурно-информационный центр, утвержденное постановлением Лукиновского сельского поселения от 29 марта 2021 года №10, с изменениями №4 от 26.01.2022г, №9 от 28.02.2022г.:
1.1. Приложение 1 изложить в новой редакции (прилагается);
2. Настоящее постановление вступает в силу после его опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2023 года.
3. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в газете «Лукиновские вести» и разместить на официальном сайте Лукиновского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
Лукиновского сельского поселения                                                                                                Н.Н. Константинова

Приложение
к постановлению администрации
Лукиновского сельского поселения
от 20 февраля 2023 года №4

Приложение 1
к Положению об оплате труда работников
муниципальных казенных учреждений
Лукиновский культурно-информационный центр

Профессиональные квалификационные группы должностей и базовые размеры
окладов (ставок) работников муниципального казенного учреждения Лукиновский
культурно-информационный центр

1. Профессиональные квалификационные группы должностей работников
культуры, искусства и кинематографии, утвержденные приказом
Минздравсоцразвития России от 31 августа 2007г. №570

	Наименование должности
	Базовый размер оклада (ставки),
(профессии), руб.

	«Должности работников культуры,
искусства и кинематографии
ведущего звена»

	Библиотекарь
	10483

	Художественный руководитель
	10483

	«Должности руководящего состава
учреждений культуры, искусства и
кинематографии»

	Руководитель клубного формирования

11965